
Утверждена постановлением 
Госкомстата РФ от 05.01.2004 г. № 1

Форма по ОКУД
По ОКПО L

Управление образования Невьянского городского округа
ПРИКАЗ

Код

О внесении изменений в приказ управления 
образования от 25.10.2017 № 431-Д «Об 
организации предоставления 
образовательной услуги по обучению в
формах семейного образования и ,_____________
самообразования на территории Невьянского городского округа

№ документа Дата

составления
84 -Д 16.02.2022

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Минпросвещения России от 22.03.2021 №115 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», 
Положением об управлении образования Невьянского городского округа, 
утвержденным решением Думы Невьянского городского округа от 
23.05.2012г. № 33,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ управления образования Невьянского 
городского округа от 25.10.2017 № 431-Д «Об организации предоставления 
образовательной услуги по обучению в формах семейного образования и 
самообразования на территории Невьянского городского округа» (далее- 
Приказ № 431-Д):
- п. 2.3. Порядка организации освоения обучающимися основных 
общеобразовательных программ начального общего, основного общего и 
среднего общего образования вне организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность читать в следующей редакции:

«2.3. Родители (законные представители) несовершеннолетнего 
обучающегося о решении получать образование в семейной форме или 
обучающиеся в форме самообразования должны проинформировать 
управление образования Невьянского городского округа по прилагаемой 
форме (приложение №1 к настоящему Порядку) в течении 15 календарных 
дней с момента утверждения приказа об отчислении обучающегося из 
организации в связи с переходом на семейное образование или не менее чем



за 15 календарных дней до начала учебного года, в котором планируется 
переход на семейное образование.»;
- п. 2.4. Порядка организации освоения обучающимися основных 
общеобразовательных программ начального общего, основного общего и 
среднего общего образования вне организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность читать в следующей редакции:

«2.4. Управление образования Невьянского городского округа ведет 
учет детей, проживающих на территории Невьянского городского округа, 
получающих общее образование в форме семейного образования или 
самообразования, рекомендует образовательную(-ые) организацию(-и) для 
прохождения промежуточной аттестации и (или) государственной итоговой 
аттестации несовершеннолетними, получающими образование в семейной 
форме. Учет детей ведется в журнале учета детей, получающих общее 
образование в форме семейного образования и самообразования (приложение 
№2 к настоящему Порядку)».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанное 
управления образования ] 
городского округа С.Л.Матвеева


